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Foreningens formand var i første halvdel af året kontorchef Anne-Julie Boesen Pedersen, men professor 

Thomas Elholm overtog formandsposten fra 1. august. Anne-Julie Boesen-Pedersen blev herefter kasserer 

og næstformand. Bestyrelsen bestod endvidere af ledende overlæge Dorte Sestoft, rigsadvokat Jan 

Reckendorff, departementschef Johan Legarth, direktør for Kriminalforsorgen Ina Eliasen, politidirektør 

Arne Vedsted Gram, højesteretsdommer Poul Dahl Jensen, landsdommer og formand for 

dommerforeningen Mikael Sjöberg, professor i kriminologi ved Århus universitet Anette Storgaard, 

forsvarsadvokat Hanne Rahbæk samt centerdirektør for Center for Straffuldbyrdelse i Kriminalforsorgen, 

Rikke Freil Laulund. Centerchef Ole Hansen og ledende overlæge Dorte Sestoft fungerede som foreningens 

henholdsvis eksterne og interne revisor.  

I det forløbne år har der været afholdt et bestyrelsesmøde. Gå-hjem-mødet i København i forbindelse med 

generalforsamlingen blev aflyst pga. Covid-19 restriktioner, og generalforsamlingen blev gennemfør via 

Microsoft Teams. Onsdag den 30. marts kunne gå-hjem-møde om Kriminalforsorgens flerårsaftale, hvor 

direktør for Kriminalforsorgen, Ina Eliasen, holdt oplæg endelig gennemføres.  Onsdag den 27. april blev der 

afholdt gå-hjem-møde om Digitale Krænkelser med oplæg fra en repræsentant fra Nationalt Center for 

Særlig Kriminalitet samt senior projektleder Mai Holm fra Red Barnet. I efteråret blev der afholdt gå-hjem-

møde tirsdag den 27. september om Udvisning – hvornår er det i strid med Danmarks internationale 

forpligtelser? Her var der oplæg fra seniorforsker Peter Vedel Kessing, Institut for Menneskerettigheder, 

vicestatsadvokat Iren Mirmojtahedi, landsdommer og formand for Dommerforeningen Mikael Sjöberg, 

Østre Landsret og advokat Eddie Khawajafra Jacobsen Khawaja Law Firm. Tirsdag den 29. november var der 

atter gå-hjem-møde om Mulighederne for at strafforfølge krigsforbrydelser begået i Ukraine, hvor 

senioranklager Andreas Laursen, professor Astrid Kjeldgaard-Perdesen og juridisk rådgiver Jonathan Somer 

holdt oplæg. 

Tirsdag den 22. november blev der afholdt temadag om Ungdomskriminalitetsnævnet i Odense med oplæg 

fra Karina Lorentzen fra SF via videolink, Sanne Bager, formand for Ungdomskriminalitetsnævnet, og 

Marianne Schmidt, sekretariatschef i Ungdomskriminalitetsnævnet, Anne-Julie Boesen Pedersen, 

kontorchef i Justitsministeriets Forskningskontor, Signe Bechmann Hansen, fuldmægtig Justitsministeriets 

Forskningskontor, Katrine Barnekow Rasmussen, Postdoctoral Researcher ved Københavns Universitet samt 

Emilie Thage fra Institut for Menneskerettigheder. Endvidere var der to paneler, hvoraf det ene bestående 

af Preben Skytthe fra Fyns Politi, Jakob Lawaetz, juridisk specialkonsulent i Aarhus Kommune og Jes Kjølbo 

Brems, dommer ved Retten i Odense diskuterede erfaringer fra aktørerne i Ungdomskriminalitetsnævnet. 

Det andet panel bestod af Brian Ulrichsen og Mette Østergaard fra Ungekriminalforsorgen i Kolding, Lars 

Ole Pedersen fra Anklagemyndigheden, Fyns Politi, Tommy Holst, SSP og Maiken Yun Nielsen, 

Ungesamrådet, og her blev det diskuteret, hvordan andre aktører oplever Ungdomskriminalitetsnævnet. 

Professor Anette Storgaard var moderator. 

Lokalforening i Odense holdt gå-hjem-møde mandag den 23. maj om exit fra rocker/bandemiljøet, hvor 

socialrådgiver og kriminolog Stine Lukowski, politiassistent Rasmus R. Larsen fra Fyns politi og Jesper 

Lindholm Jochumsen, sikkerhedskonsulent i Kriminalforsorgen holdt oplæg. 

 



Ved årets udgang havde Dansk Kriminalistforening 1 æresmedlem og 192 betalende medlemmer, hvoraf de 

5 var kollektive medlemskaber for mindre arbejdspladser (op til 20 medarbejdere) og 8 kollektive 

medlemskaber for større arbejdspladser. På trods af at foreningen fik 40 nye medlemmer, er det en nedgang 

på 8 medlemmer siden 2022. På Facebook har foreningen ny 916 følgere. 

Se mere på www.kriminalistforeningen.dk eller på www.facebook.com/kriminalistforeningen/   
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